
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСБ1 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТБ1

от 19.02.2020
г. Казань № 11

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан, председатель 
санитарно-противоэпидемической 

jю ^ c c и и  Кабинета Министров 
1КИ Татарстан

Л.Р.Фазлеева

Решен
санитарно-противоэпидемическои комиссии 
Кабинета Министров Республики Татарстан

О неотложных мерах по недопущению 
завоза и распространения новой коро- 
навирусной инфекции в Республике 
Татарстан

В соответствии с Национальным планом по предупреждению завоза и распро
странения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, 
утвержденным Председателем Правительства Российской Федерации 
М.В.Мишустиным 31 января 2020 года, в целях недопущения рисков осложнения 
эпидемиологической обстановки в Республике Татарстан санитарно-противо
эпидемическая комиссия Кабинета Министров Республики Татарстан

Р Е Ш А Е Т :

1. Ректору ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» 
обеспечить;

готовность помещений социально-спортивного комплекса ФГАОУ ВО «Ка
занский (Приволжский) федеральный университет» (на 80 человек) по адресу: 
г.Казань, ул.Оренбургский тракт, д.10, для непрерывного медицинского наблюдения 
(обсервации) за студентами, прибывшими из Китайской Народной Республики (да
лее -  КНР);



совместно с Министерством здравоохранения Республики Татарстан отбор 
проб и доставку 2-х клинических материалов (мазок из рото-носоглотки и моча) 
в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Татарстан (Татарстан)» 
от лиц, находящихся в обсерваторе на 1-й, 3-й, 10-й и 11-й дни (с момента размеще
ния);

соблюдение принципа этапности и изоляции при размещении лиц, а также 
дезинфекционного режима.

2. Управлению Роспотребнадзора по Республике Татарстан продолжить кон
троль за соблюдением в местах непрерывного медицинского наблюдения (обсерва- 
торах) санитарно-эпидемиологических требований при размещении, организации 
питания и требований противоэпидемического режима, а также за проведением 
дезинфекционной обработки помещений.


